

נחלרי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

גליון מס' 814
פרשת חקת תשפ"ג

ר"ח	אחד השבוע	שבת מיטת	הדלקת נרות
21:05	20:30	19:13	יחזקאל
21:05	20:33	19:30	תל-אביב
21:07	20:34	19:24	חיפה
21:05	20:30	19:29	באר שבע

דבר ראש הישיבה



לא צריך להבין

בפרשה הקודמת למדנו על קרח שלא קיבל את התורה בפשיטות. הוא ניסה ללכת בחקירות וחכמות. ובשביל זה יש את פרשת חוקת. שאי אתה רשאי להרהר אחריה!...

פרה של תפילה

פרשת חקת מגיעה לאחר פרשת קרח, לפי שקרח נפל לחכמות וחקירות ואיבד את מידת התמימות. הוא לא זכה לקבל את הדברים באמונה תמימה ללא שום חכמות, הוא החל לדרוש בטעמי תורה ולבסוף זלזל במצוות. מי שמתחיל לדרוש טעמי התורה בדרך חקירות וקושיות הוא נמצא בסכנת נפילה.

וכך כותב הרמב"ם בפירוש המשניות (סנהדרין פ"י מ"א): "אלא כל דיבור ודיבור מן התורה יש בהן חכמות ופלאים למי שמבין אותם, ולא הושג תכלית חכמתם, ארוכה מארץ מדה ורחבה מני ים, ואין לאיש אלא להלך בעקבות דוד משיח לאלהי יעקב שהתפלל 'גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך'."

זהו בבחינת מה שמובא בליקוטי מוהר"ן בתורה נה: "זוהו בחינת פרה אדומה... פרה, זהו בחינת תפלה". למה פרה היא בבחינת תפילה? כי מה שיכול לעזור לאדם להבין את התורה היא רק התפילה לה' שיאיר את עיניו בתורתו, כי בעצמו איננו מבין כלל. הדרך היחידה להבין את העניינים הסתומים שבתורה היא רק דרך תפילה. זהו העניין שדוד המלך אמר בתהילים: 'גל עיני ואביטה נפלאות מתורתך' – בלעדיך אינני מבין כלום.

בית חולים ליד הגשר

שורש הדבר שאדם מנסה לומר סברות ולהבין את הדברים לפי שכלו מגיע מהתאוות של האדם שמבלבלות אותו עם סברות מוטעות, ורק כדי לממש את רצונותיו האישיים הוא הולך עם שכלים שהם היפך שכל הקדושה. ובמקום לטפל בשורש הבעיה שהיא התאוות, יש שמתנהגים כמו אנשי חלם שבנו בית חולים ליד הגשר השבור במקום לתקן אותו; כך הרבה אנשים מנסים לרפד את הבעיות, כשמתעורר לאדם רצון לתאוה הם מכשירים אותה עם כל מיני דעות כוזבות, ובכל מיני אופנים וסברות של שקר מנסים לכסות את הפגמים במקום לתקנם בשורשם, וכמובא בליקוטי הלכות (הלכות תפילה ד אות ב') "שכל אחד נתעה למקום שנתעה על ידי תאוותיו שהתעו אותו לדעות זרות כוזביות..."

זהו עניינה של פרשת חקת, ללמדנו שאין שום שכל גשמי שיכול להבין כוונתו יתברך, ועל פי שכל וסברה לא נוכל להבין כלל כוונת התורה, אלא עלינו לתפוס תמיד את האמונה התמימה ואיתה לצעוד לאורך כל חיינו.

בפרשה הקודמת למדנו שקרח טעה ולא קיבל בתמימות ופשיטות את מה שהתורה הק' אומרת אלא הלך עם חכמות וחקירות, הוא ניסה להבין ולדרוש את טעמי התורה עם השכל שלו, ולכן נכשל. שלמה המלך אמר (קהלת ז, כג): "אמרתי אֶחְקֶמָה וְהָיָא רְחוּקָה מִמֶּנִּי", לא עזרה לשלמה כל חכמתו, הוא ניסה לדרוש את טעמי התורה ולכן הרבה לו נשים ואמר שמובטח הוא בעצמו שלא יסור לבבו, ובסוף כן סר לבו.

והתיקון לזה הוא פרשת פרה, כדבריו הידועים של רש"י בתחילת הפרשה: לפי שהשטן ואומות העולם מונין את ישראל לומר מה המצוה הזאת ומה טעם יש בה, לפיכך כתב בה "חוקה", גזירה היא מלפני ואין לך רשות להרהר אחריה. זהו עניין התמימות.

מעולם לא שמעת

מסופר כי במשך שנים רבות שימש הגבאי של רבי מאיר שמחה מדוונינסק, האור שמח, את רבו במסירות ובאמונה, ומעולם לא סר לימין או לשמאל מדברי רבו. פעם אחת ביקש רבי מאיר שמחה מהגבאי שיעשה דבר מה תמוה עבורו, והגבאי התקשה לעשותו לפי שהבקשה הייתה מוזרה מאוד בעיניו, ולבסוף נמנע מלעשותה.

למחרת שאלו האור שמח: עשית את מה שבקשתי ממך ביום אמש? הגבאי הודה על האמת שלא עשה הדבר לפי שהיה תמוה בעיניו. מיד גער בו הרב ואמר: מעולם לא היית נאמן אליי ומעולם לא שמעת בקולי.

תמה הגבאי ואמר לרבו: הרי כל השנים שמעתי בקולך ועשיתי ככל מה שהורתני, לא זזתי כמלא הנימה מדבריך, אלא הפעם הזו בלבד לא עשיתי כדברך ואתה שופך עליי קיתון של רותחין!?

אמר לו רבו: אם הסיבה שלא עשית את מבוקשי היה לפי שהיה קשה לך להבין את הטעם בדעתך, זהו סימן שכל מה שעשית עבורי עד היום היה רק בגלל ששכלך הסכים והבין את הדברים, אבל כאשר לא הבנת בשכלך לא עשית את מבוקשי, ומכאן שמעולם לא התבטלת אליי באמת אלא עשית כי הבנת בשכלך שהדברים שהם נכונים.

זה היה פגמו של קרח שהלך רק עם השכל של עצמו, וכן הדבר מצוי אצל רוב בני אדם שמוכנים לעשות רק דברים שמבינים על פי שכלם, ואינם מקשיבים באמת ובשלמות לגדולי הדור, לא מקשיבים לדעת התורה הנדרשת והמתבקשת באמת.

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית

מוקד הזמנות: 1-800-800-148



תהליך חיובי (מאמר ב')

שעשיתי – אתה משבח אותי על כל מצווה הכי פשוטה שאני מקיים..."

מחמיא רק לחברים

בשבוע שעבר כתבנו בעניין האמונה בילדנו וברצון הטוב שלו להשתנות באמת, שזה אחד הדברים היותר משפיעים על שאיפותיו של הילד.

זאת עלינו להפנים, שבכוחנו להסתכל על כל ילד מבט שונה. פעמים רבות קורה שעל הילד שלנו אנחנו מסתכלים ובודקים אותו מכף רגל ועד ראש, במה הוא לא מצליח והאם שוב פעם המחנך מתקשר להתלונן, ומה כבר עשה ה"תכשיט" שלי וכו'. לעומת זאת אנחנו יכולים לפגוש חבר של ילדנו שהוא הרבה יותר בעייתי, ולהחמיא לו כמה שהוא בוגר, ילד טוב וכו'. והגרוע מכל הוא שילדנו רואה את תגובת הוריו לחברו השובב, ולא מאמיץ! הילד חושב לעצמו "מה אני אשם שאני הבן של אבא שלי? הלואי שהייתי הבן של החבר וזא אבא היה רואה בי רק דברים טובים..." שזה בעצם הנקודה שהייתה אצל גיבור סיפורנו, שברגע שהוא התנתק רגשית מההתחייבויות לאביו, הוא יכל להתחיל להשתנות!

ובמשפט ממצה: עיקר השינוי שאנחנו מייחלים שיקרא לבנינו, בעצם צריך לקרות אצלנו!!! ועד שלא נפנים את זה כמעט שאין סיכוי לילדינו להצליח!

משה הגדול

נסיים במעשיה נחמדה, על אב צעיר שהלך עם בנו הפעוט לחנות לקנות דבר מה. הילד השתולל כל העת, בכה וצעק, והאב אומר וחוזר בצורה עדינה ונחושה: "משה, תירגע". "משה, תירגע". וכך נמשך המחזה הלא שיגרתי עד סיום הקנייה.

לאחר מכן ניגש אליו אחד הנוכחים בהתפעלות לא מוסתרת, והחמיא לו על הסבלנות והיחס שהוא מתנהג כלפי משה הפעוט החמוד, והאב מסתכל עליו ועונה: "יש לך טעות, לי קוראים משה, ובסך הכול הרגעת את עצמי..."

הנמשל ברור: יש תהליך אצל כל ילד שרוצה להתקדם, וישנן הרבה מהמורות בדרך. עלינו קודם להרגיע את עצמינו, לא לפחד מלראות שוב פעם כישלונות אצל הילד, זהו חלק בלתי נפרד מהתהליך כולו. ננסה כל הזמן לחפש אצלו את הנקודות החיוביות שיש בו, ותמיד יש מה למצוא (כמו אצל הילד של השכן...), זה רק עניין של הסתכלות! נחמיא, נעודד, נתפלל ובס"ד נראה את פירות ההצלחה.

מ

עשה בהורה יקר שהיה לו בן מאתגר במיוחד, ובעקבות כך היו לו עמו חיכוכים ומריבות כל הזמן. כך חלפו להם השנים, הבן ממשיך לאתגר והמריבות לא פסקו.

ביום שיש אחד מגיע הבן, שכבר הפך לבחור מגודל, ומודיע לאביו בלי להניד עפעף שנמאס לו מהמריבות האלו והוא החליט להפסיק לשמור מצוות בצורה סופית! האב ההמום והאומלל ניסה לומר משהו, אבל הבן הגיב בקרירות: אבא, אין לך מה לדבר איתי בעניין, זה מניי וסגור!

אתה השתנית!

לקראת קבלת שבת הלך האב המסכן לבית הכנסת, כשהוא יודע שמצפים לו בזיונות מצד בנו, שלא יגיע לתפילה כלל או יגיע ויפטפט בחוץ בקולי קולות, וזא ארע הלא יאמן: הבן מגיע לתפילה, שומר מעט מרחק מאביו, פותח את הסידור ומתפלל כבקי ורגיל, נראה שהוא אף מכווין ומשקיע יותר במילות התפילה!

האב ההמום הביע את שמחתו באזני הבן אך בליבו לא הבין מה קורה עמו. "נו" חושב האב, "אולי זה חלק מהטירוף של בני, נראה שמחר הוא יראה לכולם את הפנים האמתיות שלו, השם ירחם עלי..."

אבל למחרת הבן מגיע מוקדם לתפילה, פאותיו עוד רטובות מהמקווה, פותח סידור ומתפלל כיאה וכנאה. האב החמיא לו על תפילתו ולא ידע את נפשו מתימהו, ובמיוחד שהתנהגות זו המשיכה גם במהלך השבוע, סדר יום רציני, לימוד כל יום בין מנחה לערבית, תפילה במניין עם תפילין, וכו'.

לקראת סוף השבוע האב לא יכול להתאפק, וניגש לבן הסורר שלו ושאל אותו: "אני לא מבין, מה קרה אתך? אתה הרי אמרת לי שאתה מתקלקל סופית ומפסיק לשמור מצוות, ואני רואה שאתה בדיוק להיפך! למה השתנית?"

ענה הבן: "אבא יקר, לא אני השתנית, אתה הוא שהשתנית!". "מה כוונתך?" שאל האב.

"ראה נא אבי" ענה הבן, "עד עכשיו כל הזמן ראית אצלי את העבירות שלי, את הכישלונות, ועל זה מירתת את חיי. אבל מאז שבאופן רשמי "התקלקלת" ועזבתני את חיי היהדות כביכול, התחלת לספור את המצוות שאני עושה וכל מעשה טוב שעשיתי התקבל אצלך בהתפעלות ובהערכה, וכך התמונה השתנתה לגמרי: במקום שתעיר לי כל הזמן על המעשים הרעים

אתה הרי אמרת לי שאתה מתקלקל סופית ומפסיק לשמור מצוות, ואני רואה שאתה בדיוק להיפך! למה השתנית?

הצטרפו נעת למשפחת המנויים

ותהנו מחיים טובים יותר!

מני וגיל

28 ₪ לחודש

בגב!

מסלול 1

3 חודשים ראשונים

ב-99 ₪ בגב!

מסלול 1

חודש ראשון

ב-1 ₪ בגב!

מסלולי הצטרפות מיוחדים:

ניצוצות

02-623-1218

מוקד מנויים:



הכיפה!
גליון 102
תמוז תשפ"ב



סודות בעלייה ובירידה

רצינית תבין שהעלייה המתוכננת יותר בומבסטית. ולכן כשאתה רוצה להגיע לעולם הבא ולימות תחיית המתים כששמחת עולם תהיה על ראשך אתה חייב לעבור קודם דרך טומאת מת, הירידה הכי גדולה.

שים לב: בקטע הקודם שמענו שכלל שזה יותר גבוה זה משפיע על היותר נמוכים, ועכשיו למדנו שכלל שאתה יותר נמוך אתה עומד להתעלות במיוחד.

• • •

לפני קבלת התורה, העלייה הגדולה שבכל הזמנים, הגיע עמלק להילחם עם ישראל, שאף רפו ידיה מן התורה. כך זה תמיד: לפני כל עלייה – תבוא ירידה איתה או אמורים להילחם ולנצח ואז אפשר לעלות.

ואם כתוב בתורה (כמה פעמים) שבכל יום התורה צריכה להיחשב בעינינו כחדשה, זאת אומרת שקבלת התורה חוזרת על עצמה בכל יום, ואפילו כמה פעמים ביום, כשאנחנו מתעוררים מחדש ומנסים לקחת עצמנו לידיים שגם זו קבלת התורה בזעיר אנפין. ובכל פעם כזו – מגיעים נסיונות ובעיות, שהם-הם העמלק שלפני העלייה הזו.

חשוב מאוד לדעת זאת, כי זה לא סתם משחק, אנשים רבים נפלו באמת עמוק בירידות האלה ולפעמים נשארו בתחתית הבור שבו צמחו עצמות. אבל אין בשביל מה להתייאש; רק צריך לדעת להיזהר ולהתחזק מאוד בגבורה שלא ליפול בסיון חלילה, עד שבעזרת השם נצליח לשבור את המניעה ולהגיע לעלייה המצופה.

ואז אפילו הירידה נחשבת לחלק מההתעלות! כתוב בגמרא (חגיגה יד, א) שדברי תורה נקראים "מכשלה" כי אי אפשר לעמוד על אמיתתם אלא אם כן נכשלים בהם. מאחר והכישלון הוא מעבר הכרחי לפני ההצלחה, הרי הכישלון גם הוא נהפך לחלק מההצלחה, והמוות עצמו ייחשב להצלחה הגדולה ביותר לאחר שיביא לנו את העלייה הגדולה של תחיית המתים!

(ליקוטי הלכות תחומין ד, פריה ורביה ב)

יקר השמחה והתנחומים שלנו בתלאות שאנחנו עוברים בעולם הוא מכך שיש לנו נשמה אלוקית, חלק אלו-ק ממעל. אבל לכל אדם הולך להגיע זמן שהנשמה תסתלק ממנו, הגוף יישאר כאבן דומם ויורד אחר-כבוד לקבר. לא פלא שהטומאה הכי חמורה היא טומאת מת, שמשפיעה גם על מי שרק נמצא איתו באותו הבית.

ואין נטהרים מטומאת מת, הטומאה הקשה והנמוכה הזו?

את זה אני לוקח איתי מהפרשה הזו: כדי להיטהר מטומאה צריך קדושה נגדית, וככל שהטומאה קשה יותר אתה צריך קדושה רבה יותר. כדי להיטהר מטומאת מת אתה חייב תורה עמוקה ונפלאה כמו פרה אדומה שאפילו שלמה המלך לא הבין אותה. ככל שהתורה גבוהה ומרוממת יותר כך היא יכולה להשפיע טובה על טומאה עמוקה ונמוכה יותר.

הקטורת גם היא מלמדת אותנו את היסוד החשוב הזה: בכל הקרבת לא שמו את החלבנה, זאת שעם הריח הרע. רק הקטורת, שמעלתה גבוהה ומיוחדת, יכולה להרים גם את החלבנה, כי ככל שהיא יותר גבוהה כך היא יכול לרדת יותר.

• • •

זהו יסוד גדול בתורת ברסלב, ובפרשת טומאת מת ישנו יסוד נוסף שגם הוא יסוד גדול בברסלב ומשלים כפאזל את מה שנכתב בשורות הקודמות:

הטובה האמיתית תבוא הרי לכולנו רק לאחר תחיית המתים, שכולנו כל כך מחכים אליה ולעולם הבא שיבוא בעקבותיה. מה שאומר לנו בעצם שכל הטובה אליה אנו מצפים ומחכים תבוא רק לאחר המיתה, הכל-כך מדכאת וטמאה!

כלומר: אם אתה נמצא בירידה תבין שמאחורי הפינה מסתתרת עלייה מיוחדת, וככל שהירידה יותר

לצעירי הצאן

לא רוצה חקירות, רק תמימות ופשטות!



בפרשה הקודמת למדנו שקרח טעה ולא קבל בתמימות ופשטות את מה שהתורה הק' אומרת אלא הלך עם חכמות וחקירות, והתקון לזה הוא פרשת פרה, שאין לה טעם אלא "גזרה היא מלפני" ומקמים אותה בתמימות...

מתוך מאמר ראש הישיבה



קודם להודות

12 שנים לפטירת הגר"י סרנא זצ"ל - שב"ק ה' תמוז תשפ"ג - ה' תמוז תשע"א

• • •

בין השומעים היה יהודי שעל ליבו רבצה מעמסה במשקל שני טון. שני בנים יש לו, האחד בשידוכים כבר 7 שנים והשני "רק" 5 שנים, וכל אחד מהם הוא טון של צער ועגמת נפש על ליבו.



במקום להרוג את העצב. הגר"י בלימודו

כמובן שתפילות מעמקי הלב לא חסרו אצלו, ויעיד על כך סידורו הספוג בדמעות, אך משמע את דברי ראש הישיבה חזר לביתו עם החלטת נחרצת: "אנו משנים את שיטת התפילה!"

"קודם אנו מודים להשם על כל הטובות שגמל לנו בכל הנושאים וגם בכך שנתן לנו שני בנים יקרים, ורק אחר כך ממשיכים להפציר ולבקש על ישועתם".

את סוף המעשה קרא הרב סרנא במכתב שנשלח אליו מאת ההורים המרוגשים חודשים ספורים לאחר מכן. "ברוך השם" כתבו, "נוספו לנו כעת שתי הודיות חדשות ומרגשות לרשימת התודות עליה אנו מודים להשם!..."

(מקור: בשם הרב שלמה לינשטיין שליט"א, ששמע מפי הרב סרנא בעצמו)

רבי יעקב חיים סרנא זצ"ל, ראש ישיבת חברון-גאולה

נולד: תרפ"ט, חברון, כבן יחיד לאביו רבי יחזקאל סרנא.

ניסי ניסים: בפרעות תרפ"ט, כשהיה כבן חצי שנה, נסה אמו עם ילדיה, ובנס ניצולה מסלע ענק שהושלך עליה.

ריש מתיבתא: בשנת תשכ"ב התמנה לראש-ישיבה בישיבת חברון, בראשה עמד כ-50 שנה.

דור ישרים: בתו היחידה נישאה לרבי ברוך [ב"ר משה] סולוביצ'יק.

נפטר: כבן 82.

פעם שמע בחורים משבחים בהתפעלות את אחד מראשי השלטון ככה דיבורו ודרשותיו הנמלצות. נענה רבי יעקב חיים בכאב: "כיצד אפשר לשבח רוצח שפל? והלא "גדול המחסיאוי יותר מההורגו", ואותם אנשים החסיאוי יהודים רבים רח"ל!"

המילה "מה" היא מילת קישור נחמדה, אך כשהיא חוזרת על עצמה בפני עצמה שוב ושוב היא מתחילה לעצבן, וגם להדאיג. למה ראש הישיבה הרב סרנא לא שומע מה שמדברים עמו?

בכל פעם שתלמיד ניגש לדבר בלימוד או להתיעץ נאלץ ראש הישיבה לשאול שוב ושוב "מה?" "דבר בקול יותר", "דבר לאוזן השמאלית".

הו. זו הנקודה, האוזן השמאלית. למה היא כן שומעת טוב? שתי האוזניים באותו גיל, למה רק הימנית החלה להזדקן באופן מוקדם?

לאחר שבועות ספורים נכנס הרב סרנא לרופא א.א.ג מומחה, שהכניס את פנסו הזעיר לאוזן, ביצע עוד כמה בדיקות ובסיומן התיישב ליד השולחן. "שמע נא כבוד הרב" פתח הרופא. "הבעיה שיש לך באוזן ימין היא מוכרת, ולצערי בלתי-הפיכה. עצב השמיעה חדל מלהעביר קולות אל המוח, ובעצם אתה חרש גמור באוזן זו. הבעיה היא שהעצב עדיין חי חלקית ומוסיף לעורר בעיות וכאבים. הפעולה אותה אנו עושים במקרה כזה הוא המיתת העצב, כך שהוא יפסיק לעשות בעיות. אני רק צריך את ההסכמה שלך ונעשה את זה כאן ועכשיו".

ראש הישיבה לא הסכים. "דבר כזה לא עושים מהרגע להרגע. תן לי לחשוב על כך, ואם ארצה אתקשר אליך".

"כרצונך" חתם הרופא.

ראש הישיבה הלך לביתו והחליט לנקוט בפעולה חדשה. מעולם לא שמע על העצב העדין והנפלא שיש לו באוזן, וזה הדגיש לו עוד יותר עד כמה צריך להודות להשם על הגוף המיוחד והמופלא שנתן לנו. הוא פתח בהודיה להשם על שנטע בו עיניים שראות כבר עשרות שנים מבלי להתעייף, ועליהן עפעפים שמגינים עליהן מלכלוך ושוטפים אותן תדיר בדמעות, עליהן הצמיח שערות דקות כדי שלא ייכנסו חלקיקים בלתי רצויים לעין. עוד הודה ושיבח את בוראו על שעינו רואה בכל צבעי הקשת ומסוגלת לקרוא טקסטים במהירות, על שבין העיניים ניצב האף שהוא איבר הרחה ליהנות ממשמים ולהבחין במאכלים מקולקלים, על הפה שתחתיו שהוא כלי רב-שימושי: לדיבור, לאכילה, לנשימה ועוד, על פלא השיניים שצומחות בהן...

כך המשיך להודות על האיברים הנפלאים שהשם נתן לו בעת היוולדו והם ממשיכים לעבוד עד עכשיו בכל העוצמה, ואז פנה אל בוראו בבקשה שירפא את העצב שבאוזנו, שאינו שומע כלל לעדות הרופא.

□ □ □

עברו מספר ימים, וכעת הרב סרנא בטוח שזהו אינו דמיון. הוא שומע הרבה יותר טוב, גם באוזן הימנית שלדברי הרופא אינה שומעת כלל!

בבדיקה הבאה אצל הרופא זה האחרון לא יכול היה לכלוא את התלהבותו: "כזה דבר רק האלוקים שלכם יכול לעשות! על פי הרפואה זה ממש לא אפשרי!".

דרשתו הבאה של ראש הישיבה היתה בבחינת "שיחו בכל נפלאותי". הוא הודה להשם ברבים על ריפוי המופלא וסיפר לציבור את הדרך המיוחדת בה התפלל אל הבורא, כשתחילה הודה לו על כל הטובות שגמל עמו ורק אז ביקש את עזרתו וישועתו.

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מטואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לצינור



LANDAU
לנדאו - הבית שלכם באומן



והסביר: בעבר היה משאם ומתנם של הבריות באמונה ודבר שקר לא עלה על לשונם, ובהגיעם לבית הכנסת ואמרו "אשמנו, בגדנו, גזלנו" היה זה שקר גמור. כיום הם משקרים בשוק על ימין ועל שמאל, ולכן בהתוודותם בבית הכנסת "אשמנו בגדנו גזלנו" הלוא זו אמת לאמיתה...

...

חסיד בא לפני הרבי להתייעץ בעבודת השם, והרבי הכיר בו שאינו אומר את כל האמת. אמר לו הרבי: "בפני שלשה אנשים יש לומר את האמת: בפני הרופא אל תכחד דבר ממחלותיך, בפני עורך-דין אל תסתיר דבר ממה שעשית,

"והאדם השלישי" סיים הרבי ולא יסף... והחסיד הבין...

...

הרב מטשעבין היה נוהג לומר שהשנאה של החילונים לשומרי התורה ומצוות הינה "שנאת חינם", והסביר: הם שונאים אותנו על פי המבואר בגמרא שרבי עקיבא היה אומר בהיותו עם הארץ "מי יתן לי תלמיד חכם ואנשכנו כחמור". הם חושבים שאנו תלמידי חכמים ולכן שונאים אותנו, אך אם הם היו יודעים את האמת עד כמה אנו עמי הארץ – לא היו שונאים אותנו כלל...

שהעסקנים ר' הלל ליברמן ור' שמעיה לוריא הפצירו חזר והפצר בעסקן הדגול ר' פינחס כהן מגרמניה שיעלה עלי גיליון את זכרונותיו מהתקופה בה שימש כנציגם של יהודי פולין בפני השלטונות, ענה ר' פינחס בשנינות: "את האמת לאמיתה – אי אפשר לכתוב, מסיבות מובנות; ואילו לשנות מן האמת – אלו כבר לא זכרונות..."

...

פעם התעניין רב אחד אצל ה"אמרי אמת" על שלומו של ידידו. האמרי אמת לא רצה לצערו ולהודיעו שהוא נפטר לבית עולמו, ולכן ענה לו ש"הוא זקוק לרחמים רבים".

למחרת ניגש אליו אותו רב, שבינתיים נודע לו שידידו נפטר, ושאל: "הייתכן שהרבי שינה מן האמת?".

ענה לו ה"אמרי אמת": "אמת אמרת, הוא אכן זקוק לרחמים רבים, כפי שאתה אומר בכל יום "מחיה מתים ברחמים רבים"..."

...

דרשן אחד היה אומר: "בימים עברו היו האנשים דוברים אמת בשוק ומכזבים בבית הכנסת, וכיום הם משקרים בשוק ואילו בבית כנסת אומרים את האמת".

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

נכל יכולתו לקהילת ברסלב

ירוסלבסקי לתרום ככל יכולתו לקהילת ברסלב, שהייתה אז מצומצמת מאד בארץ ישראל. אחד מהדברים אותם היה עושה ר' משה ירוסלבסקי מידי שנה יחד עם חסידים חשובים נוספים היה עריכת סעודת הילולא ביום היארצייט של רבינו הקדוש זיע"א. "גם בימים בהם לא היו לנו בתי כנסיות משלנו, סעודת היארצייט הייתה נערכת, ואבא לקח על עצמו לארגן את הסעודה הזו מידי שנה. היו עוד כמה שערכו סעודות כאלו, כמו רבי יחיאל גרינוואלד, שמחמת הרצון של שניהם לערוך סעודה לכבוד רבינו הקדוש, הגיעו ל"הסכם", שהוא יערוך סעודה ביום ההילולא של ר' נתן, ואבא יעשה סעודה ביום ההילולא של רבינו הקדוש..."

(מגזין "ניצוץ" תשרי תשע"ג)



הגיע בידיים ריקות. רבי משה ירוסלבסקי

עוד לפני מלחמת העולם השנייה החליט אבי לעלות ארצה" מספר ר' נחמן ירוסלבסקי על אביו ר' משה. "תנאי החיים ברוסיה הסובייטית היו קשים מנושא, ואבא טען שעדיפים ייסורי ארץ ישראל. זאת מלבד שאהבת ארץ ישראל בערה בו כאש, ותמיד היה אפוף געגועים לעלות ולחון עפרה."

"אבא מכר כל מה שהיה לו להוצאות הנסיעה, והגענו לארץ בידיים ריקות. נער בן חמש עשרה הייתי כשראיתי את אבא שהתקשה מאוד לפרנס את בני המשפחה, ומכל מעמדו שהיה לו חזר להוביל סחורות בסוס ועגלה. אני ואחי היינו נוהגים לעבוד ולתת את הכסף להורים, כדי שיוכלו לכלכל את הבית". למרות המצב הכלכלי הקשה, השתדל ר' משה

פתגם השבוע

כשמשפילים ילד גורמים בזה נזק חינוכי גדול

מתוך הספר 'פיקדון משמים', המדריך המושלם לחינוך. מאת ראש הישיבה הרב שמואל שמרן שליט"א

להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת אוקן

להצלחת משפחת שרון

להצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



מתכוננים בחרדת קודש

ההצלחה תעתיק את עצמה ואלפי ספרי תהילים ייאמרו על ידי נשים צדקניות."

כדי להגביר את החשק של כלל אנ"ש להשתתף בקמפיין, החליטו (חוץ מהגרלות הענק כמובן) לעודד את הציבור על ידי הצבת יעדים ריאליים של סכום תפילות מסויים שבהשגתו ישתתפו כלל אנ"ש בכל מקומות מושבותיהם.

היעדים שנקבעו הם כדלהלן: 100,000 פעמים תפילה ע"ו על ידי אברכי ובחורי אנ"ש, 10,000 תיקוני הכללי על ידי ילדי התשוב"ר 1,000 ספרי תהילים על ידי נשים צדקניות. ניתן להתעדכן בכל עת במצב הקמפיין על ידי הקשה על 1 בשלוחות השונות.



לא מוכנים לוותר. קיבוץ ראש השנה באומן בשנה שעברה

מאמינים בתפילות

למרות היותם של הקרבות הקשים במלחמת אוקראינה רוסיה באזורים די חרוקים מהעיר אומן אך כפי שניתן לראות מאז פרצה המלחמה לא ניתן לדעת כיצד התפתחו הדברים וישנו חשש כבד שבכל יום שחולף ההתפתחויות לא יאפשרו חלילה את קיום הקיבוץ וכפי שכבר התפרסם שבכירי המשטר באוקראינה התבטאו בימים האחרונים על דבר הקיבוץ הקדוש כשהם עצמם טוענים שבעת לא ניתן לדעת מה יהיה בעוד שלש חודשים.

אך למרות הכל אנו חסידי ברסלב מורגלים בתפילות ובניסים משכבר הימים ואנו ממשיכים להתחזק בתפילה ולהתאמץ עבור הדבר הגדול ביותר אותו אנו זוכים לקיים מידי שנה בשנה, בתקווה שכפי שבשנים עברו ראינו ניסים גלויים כאשר למרות החששות שהיו, בסופו של דבר הקיבוץ התקיים כהרגלו, כך גם השנה נזכה לראות ניסים שכאלו בזכות התפילות הקדושות.

בכל תפוצות חסידי ברסלב ברחבי העולם החלו ההכנות הגדולות ורכישת הכרטיסים לקראת קיבוץ ראש השנה באומן כשלפני הכל מתאחדים כולם בתפילות עבור הצלחת הקיבוץ הקדוש שגם השנה נמצא בסימן שאלה עקב המלחמה המממשכת באוקרינה.

לא מובן מאליו

מזה שלש שנים שקיבוץ ראש השנה באומן נמצא בצילו של ספק גדול וכפי שזכור לכל כאשר בשנה הראשונה בה החלה מגפת הקורונה נמנע מחסידי ברסלב להגיע לאומן לימי ראש השנה ומאז הנסיעה לציון רבינו הקדוש הפכה לדבר שאינו מובן מאליו כשמיד לאחר שחלפה המגפה פרצה מלחמת אוקראינה – רוסיה.

גם השנה כמו בשנים עברו חסידי ברסלב מתכוננים בתפילות כבירות עבור קיום הקיבוץ הקדוש כאשר איש אינו יודע מה ילד יום כך שבמקביל להכנות הראשונות לקראת הנסיעה שהחלו כבר בכל עיר ועיר כולנו ממשיכים להתאחד בתפילה וזעקה למען הצלחת הקיבוץ.

כלל חסידי ברסלב די בכל אתר ואתר לא שוקטים על שמריהם ועושים את כל אשר בכוחם כדי 'לנצח המלחמה' – מלחמת הסט"א מול הקדושה, ולפעול עבור קיום הקיבוץ הקדוש בראש השנה בתפארתו בהשתתפות רבבות אלפי ישראל בלי שום צער ועוגמת נפש.

קמפיין מיוחד

בעקבות המצב החל קמפיין ענק בו יצטרפו כלל חסידי ברסלב בתפילה מיוחדת על ידי הרשמה בקו שנפתח במיוחד לצורך כך כשבנוסף לכך יתקיימו הגרלות מיוחדות למשתתפים. מספר הקו הינו 02.67.343.18.

כבר בימים אלו לא מפסיקים אנ"ש לתת את חלקם ב'מלחמה' ומידי כמה דקות נרשם עוד אחד שלוקח על עצמו כמות מסוימת של תפילות ובקשות כפי יכולתו, בשבוע האחרון נרשמו שיאים מרגשים כשנכון לשעת כתיבת השורות ביום חמישי בצהריים עומד מצב הקמפיין על 18,400 פעמים תפילה ע"ו, 2810 פעמים תיקון הכללי!!!

"אנו מאמינים" אומרים הצוות שעומד מאחורי הקמפיין "כי בימים הקרובים כשתפתח בשעטו"מ גם שלוחת הנשים לאמירת ספרי תהילים הרי שבמהרה

כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיש. בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, בטרדות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).



בית הדין למוננות "נחלי המשפט"

בית דין אזורי לדיני מוננות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים

ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א
(מ"ץ ודין ראש ישיבת נחלי נצח)